[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:

        MOÇÃO n.º 007 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  01 / 02 / 2016.
Horário: __16h00min_____
____________________

CONSIDERANDO que a SABESP realiza serviços de ligação e manutenção nas redes de água e esgoto em nosso município;
CONSIDERANDO que quando da realização destes serviços, é necessária a remoção de parte da pavimentação asfáltica;
CONSIDERANDO que é de responsabilidade da SABESP a reposição do asfalto após essas intervenções;

CONSIDERANDO que ocorre muita demora para essa restauração que na sua maioria é executado com má qualidade, deixando o asfalto com saliências e fendas, causando transtornos à população.
Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa a presente MOÇÃO DE APELO à empresa SABESP – COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, para que a prestação dos serviços de reposição asfáltica seja realizada mais rapidamente e com melhor qualidade na sua execução.
Solicitamos ainda que, cópias da presente Moção sejam enviadas ao ILMO. SR. SUPERINTENDENTE REGIONAL DA SABESP JOSÉ FRANCISCO GOMES JÚNIOR e ao EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para conhecimento e apoio a presente propositura.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 01 de fevereiro de 2016.

WAGNER BENTO DA COSTA

LUIZ ALBERTO RODRIGUES
          Vereador

     Vereador
SEBASTIÃO ASSUNÇÃO

ARNALDO LOURENÇO

        Vereador

 Vereador

                                                           “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]